



# 2005年2月期 第1四半期業績概況(連結)

2004年6月24日

上場会社名 **イオンクレジットサービス株式会社**

(コード番号: 8570 東証第1部)

(URL <http://www.aeoncredit.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 森 美樹

問合せ責任者 常務取締役財務経理本部長 斉藤 達也 (TEL:(03)-5281-2057)

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便的な方法の採用の有無	:	有(一部、簡便処理方法の採用)
最近連結会計年度からの会計処理方法の変更の有無	:	無
連結及び持分方の適用範囲の異動の有無	:	無

## 2. 2005年2月期第1四半期の業績概況(2004年2月21日~2004年5月20日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切捨て表示しております。)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2005年2月期第1四半期	28,480	(16.0)	6,142	(20.0)	6,206	(20.6)	3,230	(20.1)
(参考)2004年2月期	109,389	(7.7)	30,502	(14.3)	30,537	(15.5)	16,179	(15.7)

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
2005年2月期第1四半期	61	76	-	-
(参考)2004年2月期	308	24	-	-

(注)四半期決算の開示は、2005年2月期第1四半期より実施しておりますので、前年第1四半期の実績は記載しておりません。また、前年第1四半期との比較についても行っておりません。

なお、主要数値につきましては、前年同期比増減率をご参考に記載しております。

## [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

- ・2005年2月期第1四半期の国内事業におきましては、加盟店との共同企画の積極的な推進、携帯電話をはじめとした毎月のご利用代金が発生する登録型加盟店でのカード決済キャンペーンを実施するとともに、年間利用金額100万円以上の会員さまを対象とした年会費無料の「イオンゴールドカード」会員の拡大に取り組んだことにより稼働率が向上し、過去1年以内にカードをご利用いただいた会員数は20万人純増の660万人と順調に拡大することができました。
- ・また、会員募集におきましては、提携先店舗での会員拡大やインターネットを活用した新たな募集チャネルの開発に取り組んだことにより、当第1四半期末のカード会員数は20万人純増の1,230万人となりました。
- ・さらに、お客さま一人一人のライフスタイルに合わせた商品・サービスを提供するために、大規模データウェアハウスの構築に着手するとともに、シネマコンプレックスとの提携により、二次元コードを利用し座席予約から決済、入場までを携帯電話で可能とする『楽々チケット』サービスを国内で初めて開始いたしました。
- ・国内子会社におきましては、エー・シー・エス債権管理回収㈱が新たにバックアップサービサー事業を開始するとともに、エヌ・シー・エス興産㈱においては、インターネットを活用した保険販売の強化に取り組む、業容拡大を行うことができました。
- ・この結果、国内事業における営業収益は223億51百万円、営業利益50億2百万円と順調に推移しております。
- ・アジア各国で展開しております海外事業におきましては、ここ数年個人破産の増加などにより、厳しい状況にありましたが、途上与信、債権管理強化に継続して取り組んだことにより、債権回収面で改善することができ、また景気回復にも支えられ、営業面においても順調に拡大を行うことができました。
- ・新たな取り組みとして、香港における交通系電子マネー、オクトパスとの提携や、マレーシアで外資系ノンバンク初となるクレジットカード発行ライセンスを取得いたしました。
- ・この結果、海外事業における営業収益は61億28百万円、営業利益11億39百万円と国内事業同様に順調に推移しております。

以上の取り組みにより、当第1四半期の連結業績は、取扱高4,352億15百万円(前年同期比17.2%増)、営業収益284億80百万円(同16.0%増)、経常利益62億6百万円(同20.6%増)、四半期純利益32億30百万円(同20.1%増)と順調に推移しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
2005年2月期第1四半期	499,943	104,054	20.8	1,989.27
(参考)2004年2月期	465,719	101,694	21.8	1,943.09

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
2005年2月期第1四半期	19,096	828	22,323	18,435
(参考)2004年2月期	8,390	1,193	5,887	15,919

(注)四半期決算の開示は、2005年2月期第1四半期より実施しておりますので、前年第1四半期の実績は記載しておりません。また、前年第1四半期との比較についても行っておりません。

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期の財政状態は、前連結会計年度と比較し、総資産は342億23百万円増加、株主資本は23億59百万円増加となりました。

総資産の主な増加要因は、順調な会員拡大により取扱高が増加し、営業債権が337億73百万円増加したことによるものであります。

一方、有利子負債につきましては、リース取引の推進や債権流動化を継続的に実施したことにより、前連結会計年度と比較し、261億28百万円の増加にとどめることができました。

【キャッシュ・フローの状況】

営業活動によるキャッシュ・フローは、クレジットカード事業の順調な取扱高拡大により、営業債権が増加したため、190億96百万円の支出となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、活発な営業活動に対応するために営業拠点の増設やシステム投資を継続的に実施いたしましたが、リース取引の利用による資産圧縮を推進したため、8億28百万円の支出にとどまりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、営業活動の拡大による資金需要に対応すべく低利で安定的な長期資金を調達したため、223億23百万円の収入となりました。

これらの結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物残高は、期首残高から25億16百万円増加し、184億35百万円となりました。

【個人情報保護強化の取り組み】

個人情報保護強化の取り組みにつきましては、社長を委員長とする「個人情報安全管理委員会」において、個人情報保護に関する物理的、技術的、人的安全管理措置の実施状況について評価・見直しを行うとともに、専任部門である「個人情報保護室」の設置、「個人情報安全管理責任者」、「個人情報安全管理者」の任命により、組織的に最小単位の部門にいたるまで個人情報保護規程の実効性の検査、監督の強化に取り組んでおります。

3. 2005年2月期の連結業績予想(2004年2月21日～2005年2月20日)

	予想営業収益	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
中間期	56,700	14,300	14,400	7,400	141.47
通期	118,900	33,700	33,800	17,900	341.15

【業績予想に関する定性的情報等】

当該四半期の業績につきましては、前回公表(2004年4月7日)の業績予想に対して順調に推移しております。

上記数値予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

## (添付書類)

## 1. 連結財務諸表

## (1) 連結貸借対照表

期別 区分	当第1四半期 (2004年5月20日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (2004年2月20日)		増 減
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1. 現金及び預金	18,521		15,999		2,521
2. 割賦売掛金	133,694		117,803		15,891
3. 営業貸付金	322,175		304,293		17,882
4. その他	24,997		23,191		1,806
貸倒引当金	19,178		14,467		4,711
<b>流動資産合計</b>	<b>480,211</b>	<b>96.1</b>	<b>446,820</b>	<b>95.9</b>	<b>33,390</b>
<b>固定資産</b>					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	536		531		5
(2) 車両運搬具	19		20		1
(3) 器具備品	4,711		4,902		190
<b>有形固定資産合計</b>	<b>5,267</b>	<b>1.0</b>	<b>5,454</b>	<b>1.2</b>	<b>186</b>
2. 無形固定資産	2,705	0.5	2,588	0.6	116
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	8,968		8,113		854
(2) その他	2,790		2,741		49
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>11,759</b>	<b>2.4</b>	<b>10,855</b>	<b>2.3</b>	<b>904</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>19,732</b>	<b>3.9</b>	<b>18,898</b>	<b>4.1</b>	<b>833</b>
<b>資産合計</b>	<b>499,943</b>	<b>100.0</b>	<b>465,719</b>	<b>100.0</b>	<b>34,223</b>

期別 区分	当第1四半期 (2004年5月20日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (2004年2月20日)		増 減
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1. 買掛金	56,247		48,529		7,718
2. 短期借入金	23,968		21,892		2,076
3. 1年以内返済予定の 長期借入金	33,759		33,460		299
4. コマーシャル・ペーパー	16,000		8,000		8,000
5. その他	14,070		17,055		2,984
<b>流動負債合計</b>	<b>144,046</b>	<b>28.8</b>	<b>128,936</b>	<b>27.7</b>	<b>15,110</b>
<b>固定負債</b>					
1. 社債	52,780		52,740		40
2. 長期借入金	185,804		170,092		15,712
3. その他	2,078		2,067		10
<b>固定負債合計</b>	<b>240,663</b>	<b>48.2</b>	<b>224,900</b>	<b>48.3</b>	<b>15,763</b>
<b>負債合計</b>	<b>384,710</b>	<b>77.0</b>	<b>353,836</b>	<b>76.0</b>	<b>30,873</b>
<b>(少数株主持分)</b>					
<b>少数株主持分</b>	<b>11,178</b>	<b>2.2</b>	<b>10,188</b>	<b>2.2</b>	<b>990</b>
<b>(資本の部)</b>					
<b>資本金</b>	<b>15,466</b>	<b>3.1</b>	<b>15,466</b>	<b>3.3</b>	<b>-</b>
<b>資本剰余金</b>	<b>17,046</b>	<b>3.4</b>	<b>17,046</b>	<b>3.6</b>	<b>0</b>
<b>利益剰余金</b>	<b>68,808</b>	<b>13.8</b>	<b>67,463</b>	<b>14.5</b>	<b>1,344</b>
<b>其他有価証券評価差額金</b>	<b>3,217</b>	<b>0.6</b>	<b>2,709</b>	<b>0.6</b>	<b>507</b>
<b>為替換算調整勘定</b>	<b>424</b>	<b>0.1</b>	<b>936</b>	<b>0.2</b>	<b>511</b>
<b>自己株式</b>	<b>60</b>	<b>0.0</b>	<b>55</b>	<b>0.0</b>	<b>5</b>
<b>資本合計</b>	<b>104,054</b>	<b>20.8</b>	<b>101,694</b>	<b>21.8</b>	<b>2,359</b>
<b>負債、少数株主持分 及び資本合計</b>	<b>499,943</b>	<b>100.0</b>	<b>465,719</b>	<b>100.0</b>	<b>34,223</b>

## (2) 連結損益計算書

区分	期別		当第1四半期 (自2004年2月21日 至2004年5月20日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自2003年2月21日 至2004年2月20日)			
	金額(百万円)		百分比(%)		金額(百万円)		百分比(%)	
<b>営業収益</b>								
1. 総合あっせん収益	5,566				21,005			
2. 個品あっせん収益	1,358				6,422			
3. 融資収益	19,695				72,958			
4. 融資代行収益	730				3,128			
5. 償却債権回収収益	222				833			
6. その他の収益	902				5,010			
7. 金融収益 受取利息	3				30			
<b>営業収益合計</b>		<b>28,480</b>		<b>100.0</b>		<b>109,389</b>		<b>100.0</b>
<b>営業費用</b>								
1. 販売費及び一般管理費		20,976		73.7		72,713		66.5
2. 金融費用		1,361		4.7		6,173		5.6
<b>営業費用合計</b>		<b>22,337</b>		<b>78.4</b>		<b>78,886</b>		<b>72.1</b>
<b>営業利益</b>		<b>6,142</b>		<b>21.6</b>		<b>30,502</b>		<b>27.9</b>
<b>営業外収益</b>		<b>76</b>		<b>0.2</b>		<b>153</b>		<b>0.1</b>
<b>営業外費用</b>		<b>12</b>		<b>0.0</b>		<b>118</b>		<b>0.1</b>
<b>経常利益</b>		<b>6,206</b>		<b>21.8</b>		<b>30,537</b>		<b>27.9</b>
<b>特別利益</b>		<b>-</b>		<b>-</b>		<b>108</b>		<b>0.1</b>
<b>特別損失</b>		<b>-</b>		<b>-</b>		<b>354</b>		<b>0.3</b>
<b>税金等調整前四半期(当期)純利益</b>		<b>6,206</b>		<b>21.8</b>		<b>30,292</b>		<b>27.7</b>
法人税、住民税及び事業税	2,574				13,349			
法人税等調整額	81	2,493		8.8	1,083	12,266		11.2
少数株主利益		483		1.7		1,846		1.7
<b>四半期(当期)純利益</b>		<b>3,230</b>		<b>11.3</b>		<b>16,179</b>		<b>14.8</b>

## (3) 連結剰余金計算書

期別 区分	当第1四半期 (自2004年2月21日 至2004年5月20日)		前連結会計年度 (自2003年2月21日 至2004年2月20日)	
	金額(百万円)		金額(百万円)	
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高		17,046		17,046
資本剰余金増加高				
自己株式処分差益		0		0
<b>資本剰余金期末残高</b>		<b>17,046</b>		<b>17,046</b>
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高		67,463		54,075
利益剰余金増加高				
四半期(当期)純利益		3,230		16,179
利益剰余金減少高				
1. 配当金	1,830		2,734	
2. 役員賞与金	54	1,885	56	2,791
<b>利益剰余金期末残高</b>		<b>68,808</b>		<b>67,463</b>

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

区分	期別	当第1四半期 (自2004年2月21日 至2004年5月20日)	前連結会計年度 (自2003年2月21日 至2004年2月20日)
		金額(百万円)	金額(百万円)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益		6,206	30,292
減価償却費		778	3,402
連結調整勘定償却額		4	17
貸倒引当金の増加額		5,843	14,611
退職給付引当金の減少額		3	38
受取配当金		27	55
ソフトウェア除却損		-	282
金利スワップ評価益		41	19
持分法による投資利益		-	4
持分法による投資損失		8	-
社債発行費償却		-	65
割賦売掛金の減少(増加)額		15,214	13,192
営業貸付金の増加額		17,008	50,526
その他流動資産の増加額		1,605	4,901
買掛金の増加額		7,663	11,478
その他流動負債の増加額		1,470	2,143
役員賞与の支払		54	56
その他		217	338
小計		11,770	20,188
配当金の受取額		27	55
法人税等の支払額		7,354	11,853
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>19,096</b>	<b>8,390</b>
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
定期預金の預入による支出		84	1,723
定期預金の払出による収入		80	3,298
有形固定資産の取得による支出		342	1,014
有形固定資産の売却による収入		2	703
無形固定資産の取得による支出		391	1,371
無形固定資産の売却による収入		-	108
投資有価証券取得による支出		-	1,001
その他		91	194
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>828</b>	<b>1,193</b>
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金の純増加額		1,565	30
コマーシャル・ペーパーの純増加(減少)額		8,000	18,000
長期借入れによる収入		31,469	57,792
長期借入金の返済による支出		16,875	52,272
社債発行による収入		-	9,934
自己株式の増加額		5	39
配当金の支払額		1,830	2,734
少数株主への配当金の支払額		-	597
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>22,323</b>	<b>5,887</b>
<b>現金及び現金同等物に係る換算差額</b>		<b>118</b>	<b>271</b>
<b>現金及び現金同等物の増加額</b>		<b>2,516</b>	<b>1,037</b>
<b>現金及び現金同等物の期首残高</b>		<b>15,919</b>	<b>14,882</b>
<b>現金及び現金同等物の期末残高</b>		<b>18,435</b>	<b>15,919</b>

## 2. 営業実績

### (1) 商品別取扱高内訳

区分	期別	当第1四半期 (自2004年2月21日 至2004年5月20日)		前連結会計年度 (自2003年2月21日 至2004年2月20日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
総合あっせん		245,808	56.5	928,364	56.7
個品あっせん		12,141	2.8	45,579	2.8
融資		124,709	28.6	445,605	27.2
融資代行		50,727	11.7	213,104	13.0
その他		1,828	0.4	5,956	0.3
計		435,215	100.0	1,638,610	100.0

### (2) 営業債権残高内訳

区分	期別	当第1四半期 (2004年5月20日)		前連結会計年度 (2004年2月20日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
総合あっせん (流動化した債権を含む)		112,122 (169,493)	24.6	97,970 (155,144)	23.2
個品あっせん (流動化した債権を含む)		21,572 (27,132)	4.7	19,832 (25,312)	4.7
割賦売掛金残高計 (流動化した債権を含む)		133,694 (196,625)	29.3	117,803 (180,457)	27.9
カードキャッシング (流動化した債権を含む)		288,716 (307,050)	63.3	273,706 (291,622)	64.8
その他融資		33,459	7.4	30,586	7.3
営業貸付金残高計 (流動化した債権を含む)		322,175 (340,510)	70.7	304,293 (322,208)	72.1
営業債権残高計 (流動化した債権を含む)		455,870 (537,136)	100.0	422,096 (502,666)	100.0

### 3. セグメント情報

#### (1) 所在地別セグメント情報

当第1四半期(2004年2月21日～2004年5月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	22,351	6,128	28,480	-	28,480
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	-	2	2	(2)	-
計	22,351	6,131	28,482	(2)	28,480
営業費用	17,348	4,992	22,340	(3)	22,337
営業利益	5,002	1,139	6,142	0	6,142

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。  
香港、タイ、マレーシア、台湾、中国(シンセン)

前連結会計年度(2003年2月21日～2004年2月20日)

(単位:百万円)

	国内	在外	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1)外部顧客に対する営業収益	84,590	24,798	109,389	-	109,389
(2)セグメント間の内部営業収益又は振替高	-	6	6	(6)	-
計	84,590	24,804	109,395	(6)	109,389
営業費用	58,315	20,578	78,893	(7)	78,886
営業利益	26,275	4,226	30,501	0	30,502

(注) 在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。  
香港、タイ、マレーシア、台湾、中国(シンセン)

#### (2) 海外営業収益

(単位:百万円)

	当第1四半期 (自2004年2月21日 至2004年5月20日)	前連結会計年度 (自2003年2月21日 至2004年2月20日)
海外営業収益	6,128	24,798
連結営業収益	28,480	109,389
海外営業収益の連結営業収益に占める割合	21.5%	22.7%

(注) 海外営業収益は、在外連結子会社の本邦以外の国又は地域における営業収益の合計額であります。なお、在外の区分に属する地域の内訳は次のとおりであります。  
香港、タイ、マレーシア、台湾、中国(シンセン)



# 2005年2月期 第1四半期業績概況(個別)

2004年6月24日

上場会社名 **イオンクレジットサービス株式会社**

(コード番号: 8570 東証第1部)

(URL <http://www.aeoncredit.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 森 美樹

問合せ責任者 常務取締役財務経理本部長 齊藤 達也

(TEL:(03)-5281-2057)

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便的な方法の採用の有無 : 有(一部、簡便処理方法の採用)  
最近事業年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無

## 2. 2005年2月期第1四半期の業績概況(2004年2月21日~2004年5月20日)

(1) 経営成績の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切捨て表示しております。)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2005年2月期第1四半期	21,959	(17.7)	4,813	(19.4)	4,935	(19.8)	2,823	(19.5)
(参考)2004年2月期	83,090	(12.6)	25,533	(12.5)	26,141	(12.4)	14,870	(12.1)

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
2005年2月期第1四半期	53	98	-	-
(参考)2004年2月期	283	39	-	-

(注)1. 取扱高 2005年2月期第1四半期 391,438百万円(前年同期比15.5%増)  
2004年2月期 1,487,899百万円(前期比15.3%増)

2. 四半期決算の開示は、2005年2月期第1四半期より実施しておりますので、前年第1四半期の実績は記載していません。また、前年第1四半期との比較についても行っていません。

なお、主要数値につきましては、前年同期比増減率をご参考に記載しております。

## (2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
2005年2月期第1四半期	406,093	93,681	23.1	1,790 97
(参考)2004年2月期	380,463	92,261	24.2	1,762 92

(注)四半期決算の開示は、2005年2月期第1四半期より実施しておりますので、前年第1四半期の実績は記載していません。また、前年第1四半期との比較についても行っていません。

## (参考)2005年2月期の個別業績予想(2004年2月21日~2005年2月20日)

	予想営業収益	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
					中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	43,600	11,400	11,800	6,800	30 00		
通期	91,000	28,100	28,800	16,400		35 00	65 00

(注)1. 取扱高は中間期780,000百万円(対前年同期増減率10.6%)、通期1,640,000百万円(対前期増減率10.2%)を見込んでおります。

2. 1株当たり予想当期純利益は通期312円64銭、中間期130円00銭を見込んでおり、期中平均株式数は52,308千株を使用しております。

上記数値予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しており、実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果になる可能性があります。

## (添付書類)

## 1. 財務諸表

## (1) 貸借対照表

(単位:百万円)

期別 区分	当第1四半期 (2004年5月20日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (2004年2月20日)		増減
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1. 現金及び預金	14,158		11,613		2,544
2. 割賦売掛金	97,259		84,882		12,377
3. 営業貸付金	269,976		257,164		12,811
4. その他	20,341		18,483		1,857
貸倒引当金	15,008		10,584		4,423
<b>流動資産合計</b>	<b>386,727</b>	<b>95.2</b>	<b>361,559</b>	<b>95.0</b>	<b>25,168</b>
<b>固定資産</b>					
<b>1. 有形固定資産</b>					
(1) 建物	302		299		2
(2) 車両運搬具	3		4		0
(3) 器具備品	2,478		2,770		292
<b>有形固定資産合計</b>	<b>2,784</b>	<b>0.7</b>	<b>3,074</b>	<b>0.8</b>	<b>289</b>
<b>2. 無形固定資産</b>	<b>1,655</b>	<b>0.4</b>	<b>1,706</b>	<b>0.5</b>	<b>51</b>
<b>3. 投資その他の資産</b>					
(1) 投資有価証券	12,717		11,914		802
(2) その他	2,209		2,209		0
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>14,926</b>	<b>3.7</b>	<b>14,123</b>	<b>3.7</b>	<b>802</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>19,366</b>	<b>4.8</b>	<b>18,904</b>	<b>5.0</b>	<b>462</b>
<b>資産合計</b>	<b>406,093</b>	<b>100.0</b>	<b>380,463</b>	<b>100.0</b>	<b>25,630</b>

期別 区分	当第1四半期 (2004年5月20日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (2004年2月20日)		増 減
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1. 買掛金	54,596		47,124		7,471
2. 短期借入金	3,800		5,860		2,060
3. 1年以内返済予定の 長期借入金	20,300		17,700		2,600
4. コマーシャル・ペーパー	16,000		8,000		8,000
5. その他	10,478		13,937		3,458
<b>流動負債合計</b>	<b>105,175</b>	<b>25.9</b>	<b>92,622</b>	<b>24.4</b>	<b>12,552</b>
<b>固定負債</b>					
1. 社債	50,000		50,000		-
2. 長期借入金	156,000		144,500		11,500
3. その他	1,237		1,079		157
<b>固定負債合計</b>	<b>207,237</b>	<b>51.0</b>	<b>195,579</b>	<b>51.4</b>	<b>11,657</b>
<b>負債合計</b>	<b>312,412</b>	<b>76.9</b>	<b>288,201</b>	<b>75.8</b>	<b>24,210</b>
<b>(資本の部)</b>					
<b>資本金</b>	<b>15,466</b>	<b>3.8</b>	<b>15,466</b>	<b>4.0</b>	<b>-</b>
<b>資本剰余金</b>	<b>17,046</b>	<b>4.2</b>	<b>17,046</b>	<b>4.5</b>	<b>0</b>
<b>利益剰余金</b>	<b>58,117</b>	<b>14.3</b>	<b>57,170</b>	<b>15.0</b>	<b>946</b>
<b>其他有価証券評価差額金</b>	<b>3,111</b>	<b>0.8</b>	<b>2,633</b>	<b>0.7</b>	<b>478</b>
<b>自己株式</b>	<b>60</b>	<b>0.0</b>	<b>55</b>	<b>0.0</b>	<b>5</b>
<b>資本合計</b>	<b>93,681</b>	<b>23.1</b>	<b>92,261</b>	<b>24.2</b>	<b>1,419</b>
<b>負債及び資本合計</b>	<b>406,093</b>	<b>100.0</b>	<b>380,463</b>	<b>100.0</b>	<b>25,630</b>

## (2) 損益計算書

区分	期別 当第1四半期 (自2004年2月21日 至2004年5月20日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自2003年2月21日 至2004年2月20日)	
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
<b>営業収益</b>				
1. 総合あっせん収益	4,834		18,107	
2. 個品あっせん収益	6		26	
3. 融資収益	15,778		58,061	
4. 融資代行収益	733		3,137	
5. 償却債権回収収益	100		424	
6. その他の収益	506		3,332	
7. 金融収益 受取利息	0		0	
<b>営業収益合計</b>	<b>21,959</b>	<b>100.0</b>	<b>83,090</b>	<b>100.0</b>
<b>営業費用</b>				
1. 販売費及び一般管理費	16,449	74.9	54,536	65.6
2. 金融費用	696	3.2	3,021	3.7
<b>営業費用合計</b>	<b>17,145</b>	<b>78.1</b>	<b>57,557</b>	<b>69.3</b>
<b>営業利益</b>	<b>4,813</b>	<b>21.9</b>	<b>25,533</b>	<b>30.7</b>
<b>営業外収益</b>	<b>122</b>	<b>0.6</b>	<b>711</b>	<b>0.9</b>
<b>営業外費用</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>103</b>	<b>0.1</b>
<b>経常利益</b>	<b>4,935</b>	<b>22.5</b>	<b>26,141</b>	<b>31.5</b>
<b>特別利益</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>特別損失</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>320</b>	<b>0.4</b>
<b>税引前四半期(当期)純利益</b>	<b>4,935</b>	<b>22.5</b>	<b>25,820</b>	<b>31.1</b>
法人税、住民税及び事業税	2,112		12,253	
法人税等調整額	-	9.6	1,304	13.2
<b>四半期(当期)純利益</b>	<b>2,823</b>	<b>12.9</b>	<b>14,870</b>	<b>17.9</b>
<b>前期繰越利益</b>	<b>11,539</b>		<b>9,833</b>	
<b>中間配当額</b>	<b>-</b>		<b>1,307</b>	
<b>四半期(当期)未処分利益</b>	<b>14,362</b>		<b>23,396</b>	

## 2. 営業実績

### (1) 商品別取扱高内訳

(単位:百万円)

区分	期別	当第1四半期 (自2004年2月21日 至2004年5月20日)		前事業年度 (自2003年2月21日 至2004年2月20日)	
		金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
総合あっせん		236,051	60.3	895,868	60.2
個品あっせん		63	0.0	377	0.0
融資		104,588	26.7	378,509	25.5
融資代行		50,727	13.0	213,104	14.3
その他		7	0.0	39	0.0
計		391,438	100.0	1,487,899	100.0

### (2) 営業債権残高内訳

(単位:百万円)

区分	期別	当第1四半期 (2004年5月20日)		前事業年度 (2004年2月20日)	
		金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
総合あっせん (流動化した債権を含む)		97,044 (150,494)	26.4	84,667 (138,117)	24.7
個品あっせん		214	0.1	215	0.1
割賦売掛金残高計 (流動化した債権を含む)		97,259 (150,709)	26.5	84,882 (138,332)	24.8
カードキャッシング (流動化した債権を含む)		256,791 (266,791)	69.9	244,942 (254,942)	71.6
その他融資		13,184	3.6	12,221	3.6
営業貸付金残高計 (流動化した債権を含む)		269,976 (279,976)	73.5	257,164 (267,164)	75.2
営業債権残高計 (流動化した債権を含む)		367,235 (430,685)	100.0	342,046 (405,496)	100.0